
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 27 października 2023 r. 

 NR LIX/384/2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, 
Zarządzeniem Nr 220.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 224.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 2023r., 
Uchwałą Nr LII/344/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 9 marca 2023r., 
Zarządzeniem Nr 224.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 marca 2023r., 
Uchwałą Nr LIV/352/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 233.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 26 kwietnia 2023r., 
Uchwałą Nr LV/358/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2023r., 
Uchwałą Nr LVI/368/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 czerwca 2023r., 
Zarządzeniem Nr 237.2022 z dnia 30 czerwca 2023r., Zarządzeniem 
Nr 246.2022 z dnia 10 lipca 2023r., Zarządzeniem Nr 247.2022 z dnia 27 lipca 
2023r., Zarządzeniem Nr 248.2023 z dnia 4 sierpnia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 249.2023 z dnia 14 sierpnia 2023r. Zarządzeniem Nr 250.2023 z dnia 
30 sierpnia 2023r., Zarządzeniem Nr 252.2023 z dnia 4 września 2023r., 
Zarządzeniem Nr 253.2023 z dnia 18 września 2023r., Zarządzeniem 
Nr 254.2023 z dnia 26 września 2023r., Uchwałą Nr LVIII/375/2023 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 26 września 2023r., Zarządzeniem Nr 255.2023 z dnia 
13 października 2023r., wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 95 481,43 zł do kwoty 47 238 750,40 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 95 481,43 zł do kwoty 32 211 200,40 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4943C4-E3DD-4DF6-A9E2-1EF3D55437C5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

750 75011 2010  7 517,00 88 906,00 
751 75108 2010  5 520,00 71 962,00 
754 75412 2440  20 000,00 20 000,00 
758 75814 0960  35 111,00 35 111,00 
801 80153 2010  851,43 51 201,63 
852 85219 2030  10 080,00 47 550,00 
853 85395 2100  16 112,00 16 112,00 
855 85503 2010  300,00 800,00 
926 92601 2710 10,00  24 990,00 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

750 75011 2010  7 517,00 
751 75108 2010  5 520,00 
801 80153 2010  851,43 
855 85503 2010  300,00 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 95 481,43 zł do kwoty 56 366 883,00 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 95 481,43 zł do kwoty 33 502 951,72 zł.     
    

7. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

710 71004 4170  36 111,00 77 101,00 
710 71004 4300 1 000,00  2 010,00 
750 75011 4010  7 517,00 54 416,00 
750 75023 4210 1 000,00  137 705,79 
750 75085 4010 5 793,00  465 971,00 
750 75085 4120 2 000,00  6 154,00 
750 75085 4300  8 000,00 31 822,00 
750 75085 4430 207,00  293,00 
750 75095 4210  1 000,00 6 000,00 
751 75108 3030  5 520,00 38 220,00 
754 75412 4210  17 000,00 72 600,00 
754 75412 4300  3 000,00 32 000,00 
801 80113 4270  3 000,00 5 000,00 
801 80113 4430 3 000,00  9 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4943C4-E3DD-4DF6-A9E2-1EF3D55437C5. Podpisany Strona 2



801 80146 4300  3 000,00 21 027,00 
801 80146 4700 3 000,00  23 333,00 
801 80153 4210  8,43 506,94 
801 80153 4240  843,00 50 694,69 
852 85219 4010  4 580,00 493 271,70 
852 85219 4110 1 500,00  91 970,07 
852 85219 4120 300,00  12 726,26 
852 85219 4210 1 000,00  8 564,50 
852 85219 4260  2 000,00 11 000,00 
852 85219 4360 1 000,00  6 000,00 
852 85295 4110 30,00  8 114,26 
852 85295 4120  30,00 1 165,01 
853 85395 3280  1 200,00 1 200,00 
853 85395 3290  14 840,00 14 840,00 
853 85395 4210  72,00 72,00 
855 85503 4210  300,00 800,00 
855 85504 4010  5 500,00 51 673,60 
855 85504 4110  1 500,00 10 300,78 
855 85504 4120  300,00 1 526,50 
926 92601 4270 10,00  64 990,00 

9. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

750 75011 4010  7 517,00 
751 75108 3030  5 520,00 
801 80153 4210  8,43 
801 80153 4240  843,00 
855 85503 4210  300,00 

10. Do uchwały budżetowej dodaje się § 15a w brzmieniu: 

- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w: 

- Dz. 853 rozdz. 85395 § 2100 w łącznej kwocie 16 112,00 zł, przeznacza się 
na:  jednorazowe świadczenia pieniężne 300,00 zł i obsługę zadania w łącznej 
kwocie 1 224,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3280. - 1 200,00 zł, 

§ 4210. - 24,00 zł, oraz  na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia, transportu, finansowanie przejazdów, zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów oraz wypłatę świadczeń 
pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w łącznej kwocie 14 888,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3290. - 14 840,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4943C4-E3DD-4DF6-A9E2-1EF3D55437C5. Podpisany Strona 3



§ 4210. - 48,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4943C4-E3DD-4DF6-A9E2-1EF3D55437C5. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- zwiększono dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 7 517,00  
zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.398.2023.13 
z dnia 18 października 2023r.  o kwotę 4 771,00 zł, z przeznaczeniem na 
sfinansowanie zadań wynikających z ustawy- Prawo o aktach stanu cywilnego, 
ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych oraz zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.453.2023.6 z dnia 
20 października 2023r. o kwotę 1 415,00 zł, z przeznaczeniem na zadania 
dotyczące spraw obywatelskich i o kwotę 1 331,00 zł, z przeznaczeniem na 
pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej, 

- w rozdziale 75108- wybory do Sejmu i Senatu- zwiększono dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 
5 520,00 zł, zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Koninie Nr DKN.801.7.2023 z dnia 23 października 2023r. 
z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla mężów zaufania w wysokości 40% 
diety członka komisji obwodowej (240zł/osobę), 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zwiększono dochody w § 
2440 dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 20 000,00 zł, 

- w rozdziale 75814-różne rozliczenia finansowe- wprowadzono dochody w § 
0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 
w kwocie 35 111,00 zł, 

- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów ćwiczeniowych, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych- zwiększono dochody w § 2010 dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 851,43 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.456.2023.7 z dnia 
12 października 2023r. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki 
oraz materiały edukacyjne i ćwiczenia, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono dochody w § 
2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4943C4-E3DD-4DF6-A9E2-1EF3D55437C5. Podpisany Strona 1



bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych) ustawami 
w kwocie 10 080,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.445.2023.13 z dnia 16 października 2023r. z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy 
społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł miesięcznie na 
pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023, 

- w rozdziale 85395- pozostała działalność- wprowadzono dochody w § 
2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w  zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 16 112,00 zł, 

- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 300,00 zł, 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.161.2023.6 z dnia 
13 października 2023r. z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny, 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- zmniejszono planowane dochody w § 
2710 dotacja celowa z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 
10,00 zł. 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta na realizację zadań. 

W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 71004- plany zagospodarowania przestrzennego- zwiększono 
planowane wydatki w 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 36 111,00 zł 
oraz zmniejszono planowane wydatki w 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
1 000,00 zł, 

- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- zwiększono planowane wydatki 
w 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7 517,00 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań wynikających z ustawy- Prawo 
o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 
osobistych, na zadania dotyczące spraw obywatelskich oraz na pozostałe zadania 
z zakresu administracji rządowej, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin- zmniejszono planowane wydatki w 4210 
zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4943C4-E3DD-4DF6-A9E2-1EF3D55437C5. Podpisany Strona 2



- 75085- wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego- dokonano 
przesunięć między paragrafami, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- 75095- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 75108- wybory do Sejmu i Senatu- zwiększono wydatki w § 
3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie 5 520,00 zł, 
z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla mężów zaufania w wysokości 40% 
diety członka komisji obwodowej (240zł/osobę), 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zwiększono wydatki w łącznej 
kwocie 20 000,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 17 000,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych 
o kwotę 3 000,00 zł, 

- w rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół- zwiększono wydatki w § 
4270 zakup usług remontowych o kwotę 3 000,00 zł oraz zmniejszono wydatki 
w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 3 000,00 zł, 

- w rozdziale 80146- dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami dokonano 
przesunięcia pomiędzy paragrafami, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80153- zwiększono planowane wydatki na zadania bieżące 
w łącznej kwocie 851,43 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 8,43 zł, 4240 zakup środków dydaktycznych 
i książek o kwotę 843,00 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 
w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczenia, 

- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano przesunięcia 
pomiędzy paragrafami, oraz wprowadzono środki w kwocie 10 080,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a 
ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 
pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność ośrodki pomocy społecznej- 
dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 85395- pozostała działalność ośrodki pomocy społecznej- 
wprowadzono środki z Funduszu Pomocy w łącznej kwocie 16 112,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 3280 świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 1 200,00 zł, 3290 świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP o kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4943C4-E3DD-4DF6-A9E2-1EF3D55437C5. Podpisany Strona 3



14 840,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 72,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane wydatki na 
w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 300,00 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- zwiększono planowane wydatki 
w łącznej kwocie 7 300,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 5 500,00 zł, 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 500,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 300,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- zmniejszono planowane wydatki w § 
4270 zakup usług remontowych o kwotę 10,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki. 

Do uchwały budżetowej dodaje się § 15a uchwały budżetowej otrzymuje 
brzmienie: 

- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w: 

- Dz. 853 rozdz. 85395 § 2100 w łącznej kwocie 16 112,00 zł, przeznacza się 
na: 

jednorazowe świadczenia pieniężne 300,00 zł i obsługę zadania w łącznej 
kwocie 1 224,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3280- 1 200,00 zł, 

§ 4210- 24,00 zł, 

oraz na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia, transportu, 
finansowanie przejazdów, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz 
innych produktów oraz wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie 
art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w łącznej 
kwocie 14 888,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3290- 14 840,00 zł, 

§ 4210- 48,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4943C4-E3DD-4DF6-A9E2-1EF3D55437C5. Podpisany Strona 4



Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 
poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy zapewnią  prawidłową 
realizację budżetu. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C4943C4-E3DD-4DF6-A9E2-1EF3D55437C5. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LIX/384/2023 RADY GMINY GRZEGORZEW z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 10
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 10


	§ 3280
	§ 4210
	§ 3290
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


